
日 薬 情 発 第 5 4 号 

令和 7 年 6 月 20 日 

都 道 府 県 薬 剤 師 会 担 当 役 員 殿 

公益社団法人日本薬剤師会  

副 会 ⾧  原 口 亨  

 

 

IC カードの調達不調に伴う管理薬剤師への優先発行の解除について 

 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

2024 年 12 月 19 日付発出の日薬情発第 151 号「IC カードの調達不調に伴う管理薬剤

師への優先発行について」でお知らせしておりました通り、本会の薬剤師資格証の発行に

関しまして、2021 年以降続いている IC カードの調達不調を受け、認証局審査事務局に届

いた申請書類のうち、2024 年 12 月 23 日以降の消印のものについては、「管理薬剤師」の

区分の申請に限り薬剤師資格証の審査・発行を行ってきておりました。 

 

この度、IC カードの調達が完了したため、薬剤師区分に応じた優先発行を解除し、全て

の区分の申請者について、順次審査を進めてまいります。 

これまでお待ちいただいておりました申請者の皆様におかれましては、ご不便をおかけし

まして大変恐縮ではございますが、審査完了のご連絡まで今しばらくお待ちいただきますよ

うお願い申し上げます。 

 

以上、会務ご多用のところ恐縮ではございますが、貴会会員にご周知くださるようお願い

申し上げます。 

 


